

## 5. Medlemsforslag - Puljemidler ændringsforslag (2011-31321)

### INDSTILLING OG Beslutning

Det forslås,

1. at puljeansøgninger på 10.000 kr. eller derunder, skal kunne søges løbende, og ansøgningerne skal behandles løbende i lokaludvalget.

(Stillet af Finn Ankerstjerne)

### Forslag og motivation

Baggrunden for forslaget er:

Jeg ønsker, at give alle lige muligheder for at få del i lokaludvalgets puljemidler. Jeg mener derfor, at det er nødvendigt at sikre, at mindre arrangementer som cafe-møder, spontane arrangementer, små borgermøder osv., også har en chance for at komme i betragtning til puljemidlerne.

Der lægges i retningslinierne for tildeling af puljemidler bl.a. vægt på, at aktiviteter skal fremme og ”styrke netværksdannelsen og udviklingen af en fælles Østerbro-identitet”, skal ”gennemføres i samarbejde mellem flere grupper, foreninger eller institutioner”, og som ”skaber dialog og/eller netværk mellem bydelens borgere, brugere og institutioner på tværs af alder, etnisk baggrund og andre skel”

Da mange aktiviteter og kreative arrangementer, ofte starter i små klubber og foreninger, og i græsrodsbevægelser, som handler ”her og nu”, og ikke planlægger 3-4 måneder ude i fremtiden, så mener jeg, at det vil gøre det nemmere og endda fremme mulighederne for at afholde cafe-møder, mindre borgermøder, høringer osv. om lokale emner eller om helt aktuelle emner.

Ved kun at have 4 puljeansøgningsfrister om året, så bliver det umuligt at arrangere møder om helt nye og aktuelle emner, og jeg mener, at mange aktive borgere med nye og kreative indslag og ideer ikke får del i lokaludvalgets midler.

Det vil være rigtig ærgerligt, hvis lokaludvalget mister kontakten med de mange frivillige og kreative mennesker, som kan gøre byen meget mere proaktiv og spændende.

### bilag

### Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 10.03.2011

1. Lokaludvalget stemte om hvorvidt sagen skulle behandles i to møder  
for: 11 stemmer                      imod: 5 stemmer

Lokaludvalget besluttede at punktet behandles i to møder

